
PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA
____ ESTADO DE sxo PAULO _

CONVITE N. 0.02/2016 - PROCESSON. 0049/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA
ROTATÓRIA NA AVENIDA 05 DE NOVEMBRO, CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO E PROJETOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS.

TERMO DE
HOMOLOGACÃO E ADJUDICAÇÃO

De posse dos documentos componentes deste certame licitatório,
considerando que na Ata de abertura realizada no dia 28/04/2016, em que
foram abertos os envelopes na 01 - Documentos de Habilitação e 02 -
Propostas, estando presente na sessão os prepostos das licitantes
proponentes, estes que analisaram todos os documentos e propostas,
declarando expressamente na própria ata a não intenção da interposição de
recursos em relação ao julgamento de habilitação e propostas realizado pela
Comissão Permanente de Licitações e também da análise técnica da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços, aplicando-se assim o disposto no
artigo 109, §1o da LeiFederal na 8.666/93.

A empresa DNP TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO
LTDA não enviou representante a sessão de abertura, mas enviou uma carta
de desistência da intenção recursal quanto ao julgamento do presente
certame. As empresas: MAQTERRA TRANSPORTES E TERRAPLENAGEM
LTDA; CONSTRUTORA MADRI LTDA e DNP TERRAPLENAGEM E
PAVIMENTADORA FORESTO LTDA apresentaram as propostas com o
mesmo valor e assim nos termos do item 8.8 do edital e artigo 45, parágrafo
2° da Lei Federal n° 8.666/93 foi realizado o sorteio na presença dos
representantes para a definição da segunda, terceira e quarta colocações no
certame.

Isto posto, a classificação do certame foi a seguinte: 1°. Lugar:
VANGUARDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO VIÁRIA
LTDA, no valor global de R$ 146.669,25 (cento e quarenta e seis mil,
seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos); 2° lugar:
MAQTERRA TRANSPORTES E TERRAPLENAGEM LTDA,. no valor global
de R$149.817,79 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e dezessete
reais e setenta e nove centavos); 3° lugar: CONSTRUTORA MADRI LTDA,
no valor global de R$149.817,79 (cento e quarenta e nove mil,
oitocentos e dezessete reais e setenta e nove centavos); 4°. Lugar: DNP
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA, no valor global
de R$149.817,79 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e dezessete
reais e setenta e nove centavos).

1



•
....

. PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA
____ ESTADO DE SÃOPAULO _

No uso das atribuições legais a mim e em conformidade com o
disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal n. o 8.666/93 e suas atualizações,
HOMOLOGOE ADJUDICO o procedimento licitatório acima, a empresa: 10.)
VANGUARDA CONSTRUÇÕESE SERVIÇOSDE CONSERVAÇÃOVIÁRIA
LTDA, no valor global de R$ 146.669,25 (cento e quarenta e seis mil,
seiscentos e sessenta e o e reais e vinte e cí co centavos).

Encaminhe- e o processo
sequenciais necessárias.

para as providências

---tlf&~ AYRES MONT"'t" ...~...'Y
PREFEITOMUN

2


